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4. juli dagene
LØRDAG, 1. JULI 

09.00 - 20.00 
Rebild Open (golf) & Country Festival ved Rold 
Skov Golfklub. (Country Festival fra kl. 14.00) 

10.00 - 16.00 
Oplev nogle af Aalborgs hemmeligheder med 
den guidede tur “Hightlights of Aalborg” - tur-
guide Bitten Holmsgaard. 

10.00 - 16.00 
American Days på Gabels Torv i Aalborg. 

SØNDAG, 2. JULI 

10.00 - 12.30 
Garden Party på Forsvars- og Garnissionsmu-
seet i Aalborg, vært: Dansk Amerikansk Klub. 

14.00 - 17.00 
Picnic med uddeling af TopKaren-prisen, vært 
Rebildselskabet 

MANDAG, 3. JULI 

10.30 - 11.00 
Borgmesterreception - ved Aalborg Kommune. 

12.00 - 15.00 
Borgmesterfrokost på Comwell Hotel Hvide 
Hus, vært: Dansk Amerikansk Klub. 

18.00 - 23.30 
Galla på Comwell Hotel Hvide Hus, vært: Re-
bildselskabet 

REBILDFEST, TIRSDAG, 4. JULI 

08.30 - 09.00 
Kransenedlæggelse i Mindelunden, vært: 4. juli 
komiteen. 

09.00 - 11.00 
Morgenmad på Comwell Hotel Hvide Hus, 
vært: 4. juli komiteen. 

10.00 - 
Pladsen åbner i Rebild Bakker, og det er muligt 
at købe entre til Rebild Bakker. 

12.00 - 14.00 
Teltfrokost, vært Rebildselskabet (dørene åb-
nes kl. 11.00 levende musik) 

15.00 - 17.00 
Rebildfesten 2023 

17.15 - 17.45 
Havereception ved Hyldgårdsminde, vært: 
Rebildselskabet. 

17.15 - 22.00 
Afterparty I frokostteltet med levende musik, 
mulighed for køb af drikkevarer. 

ONSDAG, 5. JULI 

10.00 - 13.15 
Medlemsmøde Comwell Rebild Bakker inkl. 
frokost 

13.30 - 15.30 
Bestyrelsesmøde 
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Sommerhilsen fra præsidenten
Kære Medlemmer af Dansk Amerikansk Klub, 

Så er foråret kommet til Danmark, bøgen 
springer ud og vi er i gang med den bedste tid 
på året i vores lille kongerige. Her kan jeg ikke 
lade være med at tænke på hvor godt vi har 
det her i verdens dejligste smørhul. Vi bliver 
dog hver dag mindet om hvor kort afstand vi 
er fra krig og ødelæggelse. Vi ser på imens det 
Ukrainske folk udsættes for krigsforbrydelser og 
ødelæggelse. Det er en sand tragedie. Hel-
digvis står Europæerne sammen om solid støt-
te til det Ukrainske folk både militært og øko-
nomisk og heldigvis med en stor (kæmpe) op-
bakning fra USA. Selvom denne konflikt er 
langt fra USA’s grænser, ja så er det uden tø-
ven at USA sender militærudstyr og anden 
støtte for milliarder, tak for det ”big Friend”. Når 
der er krise rykker vi sammen i bussen, sådan 
skal det være og sådan er det også lige nu, 
hvor Europa og USA i fælles front forsøger at 
sætte en stopper for en sygelig Russisk imperia-
lisme. Derfor er vores bånd til USA utrolig vigti-
ge og derfor skal vores arbejde som klub og 
organisation styrkes og fortsættes. Vi skal 
værdsætte og styrke vores fællesskab mellem 
Danmark og USA. Vi er forskellige, men vi har 
masser af fælles interesser, vi værdsætter fri-
hed og demokrati og så har vi masser af gode 
repræsentanter på begge sider af Atlanten til 
at fortsætte arbejdet med at styrke vores ven-
skab og forståelser for hinanden. Derfor glæ-
der jeg mig specielt til årets 4. juli fest. En hyl-
dest til vores gode ven USA og en hyldest til 
det gode venskab mellem vores folk og natio-
ner. Jeg håber at mange af jer vil deltage i 
vores arrangementer i år både hos Dansk 
Amerikansk Klub, Rebildselskabet og 4. juli Ko-
miteen. Må solen skinne over Aalborg og Re-
bild fra den 1. tilden 5. juli. 

Ellers er første halvår i Dansk Amerikansk Klub 
kommet godt i gang. Vi havde Torskegilde i 
februar på Orkideen, efterfuldt af Generalfor-
samling i Nørresundby i marts og senest en vin-
smagning af Amerikanske vine på Gassen i 
Aalborg. Det har alle været fine arrangemen-
ter med rigtig god stemning. Men, fælles for 
alle vores arrangementer i år, er at antallet af 
deltagere er reduceret i forhold til tidligere år 
før Corona. Jeg har drøftet dette fænomen 
med andre kollegaer i klubber og organisatio-
ner lige som vores D.A.K.. De har oplevet 

samme mønster i deres klubber. En af forklarin-
gerne er at mad og drikke er blevet væsentligt 
dyre. Derfor er det en udfordring at holde ku-
vertpriserne på vores arrangementer på et 
fornuftigt niveau. Når priserne stiger falder an-
tallet af deltagere. Derudover har vores ople-
velse med corona måske også gjort noget 
ved vores vilje til at deltage i større arrange-
menter. Hvor man tidligere måske havde del-
taget i 5 eller 6 årlige arrangementer, er dette 
måske blevet reduceret til 2 eller 3? På den 
positive side har vi fået flere herboende ame-
rikanere til at deltage i klubbens arrangemen-
ter. Det er primært amerikanere som har fun-
det en dansk kone eller mand og har derefter 
bosat sig i Aalborg området. Det glæder mig 
at kunne byde disse (forholdsvis) unge menne-
sker velkommen i klubben. 

Men, som jeg tidligere skrev, er det her til 
sommer vi bør komme frem og vise vores 
Dansk Amerikanske venskab. Bestyrelsen er i 
fuld gang med at planlægge vores Garden 
Party den 2. juli og vores Borgmesterfrokost 
den 3. juli. Vi udsender i juni måned flyers til 
alle vores medlemmer omkring disse to events. 
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Man behøver ikke at være medlem i D.A.K. for 
at deltage i vores arrangementer. Så I må 
meget gerne invitere familie, venner og be-
kendte med til vores Garden Party og Borg-
mesterfrokost. Derudover er der mange fine 
arrangementer fra den 1. juli til den 5. juli i 
både Aalborg og Rebild, som jeg håber man-
ge af jer vil deltage i. 

Jeg vil til sidst benytte denne lejlighed til at øn-
ske alle vores medlemmer både i Danmark og 
USA, en dejlig sommer. Håber vi ses til vores 

arrangementer i forbindelse med 4. juli dage-
ne. Vi sætter pris på den opbakning som I viser 
gennem jeres deltagelse i Dansk Amerikansk 
Klub. Hvis du kommer med et nyt medlem til 
D.A.K. i løbet af sommeren får du fortsat 2 fla-
sker D.A.K. vin så hold dig ikke tilbage. 

Pas godt på hinanden og rigtig god sommer. 

Niels V. Guldbjerg 

Forleden fik jeg sammen med mine kollegaer 
fra Nordicals en rundtur på Stigsborg Brygge. 
Stigsborg Brygge er et af de største byggepro-
jekter i Danmark indenfor storbysgrænsen. Når 
byggeprojektet er færdigudviklet vil der være 
mellem 7.000 og 8.000 indbyggere samt en 
skole, en bypark på 15 hektar, forretninger, re-
stauranter og meget mere. Stigsborg Brygge vil 
som fuldt udviklet bydel udgøre 25% af Nørre-
sundbys befolkningstal. 

Trafikmæssigt er det vigtigt at denne nye bydel 
flettes sammen med resten af byen i  form af 
et udbygget vejnet, cykelstier og gangstier. 
Men, hvad med en direkte forbindelse til 
”Down Town” Aalborg via en cykel/gangbro. 
Der er trodsalt kun ca. 550 meter mellem Stigs-
borg Brygge og Musikkens Hus (i direkte linje). 
Først var tanken at bydelen skulle forbindes 
med Aalborg midtby ved Musikkens Hus via en 
førerløs færge. Men nu er der lavet et nyt pro-

jekt som indeholder en cykel/gangbro mellem 
de to destinationer. Med en samlet anlægssum 
på ca. 400 millioner kroner kan der etableres 
en oplukkelig svingbro med god brugskomfort 
for gående og cyklister og ikonisk arkitektur. 
Svingbroen vil kunne åben op og skabe en 70 
meter bred åbning for blandt andet Kryd-
stogtskibe og anden skibstrafik gennem fjor-
den. 

Dette projekt er ikke kun en drøm. Der arbejdes 
ihærdigt på at gøre broen til en realitet. Føl-
gende blev rapporteret i TV2 News i april må-
ned: 

Aalborg Kommune har søgt staten om et til-
skud på 150 millioner kroner til etableringen af 
en ny cykel- og gangbro over Limfjorden mel-
lem Stigsborg-grunden og Musikkens Hus. 
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- Vi vil jo rigtig gerne have, at der er flere, som 
kommer op på cyklen. Så det, at man kan 
tage en genvej over fjorden med sådan en 
cykel- og gangbro, vil jo absolut betyde, at 
flere vil bruge det som et fulddygtigt alternativ 
frem for at tage bilen hver gang, siger Jan 
Nymark Thaysen (V), rådmand i By- og Land-
skabsforvaltningen i Aalborg Kommune. 

Udover at forbedre infrastrukturen for den nye 
bydel i Nørresundby, skal broen også blive et 
vartegn for byen.  

- Samtidig synes jeg også, at dem, som bor på 
sydsiden, får en genvej til en den 120.000 kva-
dratmeter store, nye park her på Stigsborg. Det 
vil også komme borgere på sydsiden af fjor-
den til gavn, siger rådmanden. 

- Så der er mange gode facetter i det her.  
Pengene er søgt gennem en pulje hos Trans-
portministeriet, der er øremærket til initiativer, 
der skal bidrage til, at Danmark hænger bedre 
sammen, og samtidigt være med til at under-
støtte en grønnere fremtid. 

Kommunen har allerede fået tilsagn om tilskud 
til broen i omegnen af 200 millioner kroner.  

Det er PFA og entreprenørfirmaet A. Eng-
gaard, der bidrager med tilsammen 100 mio. 
kroner, og det samme gør Aalborg Kommune. 
Derudover er der søgt gennem forskellige na-
tionale Fonde for støtte til projektet. 

Et Varetegn for Aalborg 

En ny bro mellem Aalborg centrum og Stigs-
borg Brygge giver ikke kun værdi rent funktio-
nelt, men kan også styrke byens samlede iden-
titet og branding udadtil. Der ligger et stort po-
tentiale i at skabe broen som et smukt arkitek-
tonisk vartegn for Byen. Det vil give lokale og 
turister lyst og motivation til at besøge, opleve 
og fotografere broen, når de gør ophold her. 
Desuden kan broen være med til at skabe en 
attraktiv rekreativ ”Fjordring fra Kulturbroen i 
vest til Stigsborg og Musikkens Hus i Øst. Det 
kan betyde, at byen som destination kan blive 
forstærket, og kan resultere i et øget antal be-
søgende. 

Det er svært at verificere effekten af medi-
eomtale og stigningen i antal besøgende som 
følge af en ny bro, men man kan få en ide ud 
ud fra de erfaringer man har gjort sig andre 
steder. Omtalen af og interessen for at besøge 
f.eks. Skovtårnet på Sydsjælland og Cykelslan-
gen i København illustrerer, at effekten af et 
unikt vartegn, der skaber oplevelser kan være 
stor. Skovtårnet alene havde i 2019 ca. 300.000 
besøgende, og her var forventningen ca. 
100.000. Effekten af Københavns Havnering er 
også betydelig, og er med til at indikere, at 
der også vil være en effekt af at markedsføre 
en Fjorring i sammenhæng med en ny bro i 
Aalborg. 

Kilde: Stigsborg P/S og Aalborg Kommune, TV2 News

Cykelslangen i København
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Elon Musk skyder lille dansk satellit i kredsløb  
sammen med verdens største
I april blev verdens største kommunikations-
satellit sendt i kredsløb - sammen med ver-
dens mindste. Den store satellit tilhører Via-
sat, mens dens mikroskopiske ledsager, der 
er bygget til en amerikansk kunde, er udvik-
let af det danske rumteknologifirma Space 
Inventor. At så lille en satellit kan opsendes til 
geostationært kredsløb 36.000 km over Jor-
dens overflade er en sensation, som det har 
krævet mange års intensivt arbejde og ad-
skillige millioner at nå i mål med. 

Aalborg, d. 28. april, 2023 – Danmark og ikke 
mindst Space Inventor skriver endnu en-
gang rumhistorie, når verdens mindste geo-
stationære kommunikationssatellit sendes 
helt ud i 36.000 kilometers højde. Opsendel-
sen og udviklingen af satellitten er forbundet 
med stor prestige, idet satellitten i kraft af sin 
enorme kredsløbshøjde stiller helt andre krav 
til konstruktion og materialer end de satellit-
ter, der typisk kredser om Jorden i low Earth 
orbit, hvilket er cirka 500 kilometer oppe i 
rummet. 

Space Inventors satellit er tiltænkt en helt 
særlig rolle i rummet, og den har tilmed den 
unikke egenskab, at den qua Space Inven-
tors mangeårige udviklingsarbejde kan sty-
res fra Jorden af et døgnbemandet team 
hos Space Inventor i Aalborg. Satellitten bli-
ver således en vigtig brik i det enorme inter-
nationale puslespil, der i disse år er ved at 

blive lagt, når det gælder tildelingen af de 
store kommunikationssatellitters placering i 
det geostationære bånd i rummet.  

Det er her, aktører som Viasat, OneWeb og 
Inmarsat opererer og på sigt kommer til at 
placere store milliarddyre satellitter, som ek-
sempelvis Amazon, forskellige tv-selskaber 
og forskningsinstitutioner kan udnytte til for-
skellige formål. Det særlige ved satellitter i 
den geostationære bane er, at de i kraft af 
en fart på cirka tre kilometer i sekundet og 
en højde på 35-37.000 kilometer over Ækva-
tor altid befinder sig ud for det samme punkt 
på jordkloden. Hastigheden og højden gør 
tilsammen, at satellitten ser ud til at stå helt 
stille i forhold til Jorden, og derfor kan man 
pege eksempelvis en antenne fast mod 
den. Deraf navnet geostationær.  

Det særlige ved det geostationære bånd 
er, at man køber sig til en af de få frekven-
ser, der udbydes. Udnytter man ikke frekven-
sen, som man typisk køber 10-20 år ud i 

fremtiden - eller hvis udviklingen af en af de 
helt store satellitter bliver forsinket - medfører 
det millionstore dagbøder og risiko for, at 
man får frataget sin milliarddyre frekvens. 
Derfor skal Space Inventors styrbare satellit 
indgå som en lille, men ultra vigtig kompo-
nent, idet satellitten med kort varsel og via 
kontrolcentret i Aalborg kan flytte position 



 DANISH AMERICAN NEWS NR. 101  JUNI 2023

SIDE 7

og dermed sikre, at de store operatører, 
trods forsinkelser og tekniske vanskeligheder, 
lever op til deres forpligtigelse om at udnytte 
den tildelte frekvens - hvorved de samtidig 
undgår at miste deres plads i det geostatio-
nære bånd.  

• Satellitten er noget af det mest 
avancerede, nogen dansk satellit-
producent nogensinde har udviklet 
og produceret. Det kræver noget 
helt andet af stort set alt i satellitten 
at være i kredsløb i 36.000 kilometers 
højde, og at vi er i stand til at styre 
den fra Jorden, er selvsagt at øge 
kompleksiteten betragteligt. Vi for-
venter, at satellitten får en levetid på 
cirka fem år, hvorefter den enten 
løber tør for brændstof eller dør af 
kosmisk stråling. Vi er dog allerede i 
gang med udviklingen af de næste 
lignende bring into use-satellitter, så 
vi forventer, at de kommer til at ud-
gøre en større og større del af vores 
forretning. Også fordi, de vil kunne 

løse nationale forsvarsopgaver, som 
der bliver flere og flere af, siger CEO 
og grundlægger af Space Inventor 
Karl Kaas. 

Opsendelsen af Space Inventors satellit kan 
følges via dette link: https://www.spa-
celaunchschedule.com/launch/falcon-
heavy-viasat-3-americas/  

Space Inventor blev etableret i 
2015, men virksomheden har alle-
rede indtaget en national og in-
ternational position som en af 
verdens førende satellitproducen-
ter, både til offentlige forsvarsen-
heder og til kommerciel brug.  

Læs mere på www.space-inven-
tor.com   


Artikel af: 
Jacob Lange 

Lange PR - Public Relations & Kommunikation

https://www.spacelaunchschedule.com/launch/falcon-heavy-viasat-3-americas/
https://www.spacelaunchschedule.com/launch/falcon-heavy-viasat-3-americas/
https://www.spacelaunchschedule.com/launch/falcon-heavy-viasat-3-americas/
http://www.space-inventor.com/
http://www.space-inventor.com/
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Ud af mørket - kommer lyset
Da jeg i sin tid sagde ja til at skrive et indlæg om 
livet som fodboldspiller i en turbulent tid, havde 
jeg ingen anelse om, hvordan indlægget ville 
slutte - eller hvad overskriften skulle være. Jeg er 
optimistisk og positiv af natur, så i brainstorming-
fasen var jeg ligeså. Masser af positive tanker og 
overvejelser blev nedfældet på papir - og ikke 
udelukkende på baggrund af min natur. Horsens, 
en af vores nærmeste konkurrenter i overlevel-
seskampen, havde netop tabt på udebane til 
Odense Boldklub, hvilket betød at én sejr i en af 
de to sidste kampe ville betyde, at vi havde sikret 
os endnu en sæson i den bedste danske fodbold 
række. Jeg takkede fynboerne for hjælpen, satte 
mig ved skrivebordet med en blok og en kugle-
pen og skrev "Ud af mørket, kom lyset". Jeg lave-
de en stor ring rundt om sætningen og begyndte 
ellers at trække tankestreger. "Min karrieres største 
lettelse", "Nordjylland stod sammen og sejrede" 
og "Et studie i mental resiliens" var nogle af de 
overvejelser, jeg ville lægge særligt vægt på i mit 
skriv. Jeg havde overrevet min akillessene i star-
ten af maj måned, og jeg var derfor ude af 
stand til at deltage i de sidste afgørende kampe. 
Af samme grund var jeg sengeliggende og ved 
at gå til af kedsomhed, så jeg så frem til at skrive 
historien om, hvordan en hel by og landsdel stod 
sammen og klarede opgaven imod alle odds. 

Desværre gik det ikke som håbet og forventet. 
Vi, AaB, Aalborg, Nordjylland og alle vores fans 
rundt om i det danske land rykkede den 3. juni 
2023 ud af Superligaen efter 36 års uafbrudt op-
hold - og den snedige læser har måske bemær-
ket, at jeg måtte bytte lidt om på ordene i min 
ellers planlagte overskrift. Men forud for denne 
tragiske dag var gået et helt år med store følel-
sesmæssige rutschebaneture. 

Sæsonen startede den 17. juli 22 på udebane i 
Viborg. Første kamp hvor et nyt spændende og 
moderne spilkoncept skulle stå sin prøve i en Su-
perligakamp. Et koncept som var indført af vores 
forholdsvis nyansatte cheftræner. På trods af en 
svær fødsel i opstarten var et begrundet håb om, 
at konceptet kunne bringe topplaceringerne 
tilbage til AaB. 

Vi tabte knebent 2-1. Et knebent resultat på mål-
tavlen - men ikke på banen. Vi var dårlige, og 
den første tvivl på egne evner begyndt så småt 
at indfinde sig. En lang periode med dårlige re-
sultater og dårlige præstationer fulgte efter. En 
meget hård periode på banen, men også uden-

for. Aalborg og Nordjylland er forvænt med soli-
de placeringer i den bedste halvdel af Super-
ligaen, hvor AaB i de bedste sæsoner ydermere 
har været i stand til at fravriste de største klubber 
mesterskaber og de forjættede ture ud i euro-
pæisk fodbold. Det har til gengæld hørt til sjæl-
denhederne, at klubben ligefrem har været truet 
på overhovedet at have adgangsbillet til den 
bedste række. Det har været taget for givet, og 
det har altid været en selvfølge. Men tvivlen be-
gyndte så småt at indfinde sig. 

Det kunne mærkes i dagligdagen, når man for-
lod vores arbejdsplads på Hornevej. Pludselig var 
folk meget åbenmundede, når de fik øje på os i 
det offentlige Aalborg. Det er absolut ikke for at 
påtage mig en offerrolle, og jeg er på ingen 
måde immun overfor kritik. Det er et privilegium 
at spille for en klub med så stor en størrelse og 
fanskare, der forventer at en status som Super-
ligahold er et minimum, og jeg har aldrig oplevet 
en modbydelig tone ansigt til ansigt. Men kunne 
jeg undvære, at min indkøbskurv bliver begloet, 
at kasseekspedienten har en holdning til fedtind-
holdet i mine indkøb, at mine børn skal opleve 
fremmede mennesker konfrontere mig med we-
ekendens resultat, imens vi er på legepladsen - ja 
alt det kunne jeg godt undvære. Men vi lever af 
opmærksomhed, og tonen har aldrig været ond-
skabsfuld eller bebrejdende, når jeg har stødt på 
folk i det daglige.
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Anderledes forholder det sig desværre på de so-
ciale medier. Vor tids største losseplads. En platform 
hvor menneskets mod kan opnå superheltestatus. 
Som sagt har jeg aldrig oplevet en modbydelig 
tone i det virkelige liv, men jeg har derimod ofte 
oplevet det på de sociale medier.  

Tidligere i min karriere tog nysgerrigheden alt for 
ofte over, og jeg måtte vide, hvad andre tænkte 
om mig. Jeg kunne læse 9 fantastiske og positive 
holdninger til min indsats på fodboldbanen, men 
skulle der bare være én, som havde en bramfri og 
kritisk holdning til mig, så gav det en klump i ma-
ven. Med årene har jeg lært, at jeg ikke kan be-
kæmpe den djævelske tone, der hersker på de 
sociale platforme, og jeg har fået en større forstå-
else af, hvilke meninger der er vigtige. Fodbold er i 
min optik ikke længere allemandseje, når det 
kommer til at besidde evnen til at bedømme en 
fodboldspillers indsats eller kvalifikationer. Fodbold-
fagfolk tager lange uddannelser for at besidde 
den evne, og jeg har lært at lytte til deres holdning 
frem for andres. 

Jeg bilder mig ikke ind, at jeg skal betvivle male-
rens evne til at male, meteorologens evne til at 
forudsige vejret eller journalistens evne til at skrive 
artikler, men vi er desværre endnu ikke kommet 
dertil, at fodbolden respekteres som et fagområ-
de. Det kommer vi nok heller aldrig til - det er trods 
alt vores nationalsport. 

Alt ovenstående var en stor del af hverdagen af 
hverdagen i efteråret 2022. Stress, tristhed og tvivl-
somt mentalt helbred fyldte meget os den enkelte, 
og da vi gik på ferie, var der 8 point op til den kon-
kurrent, der sad på den yderste adgangsbillet til 
endnu en superligasæson. Vi havde skiftet træner 
og spilkoncept undervejs. Nu handlede det om en 
ting. Overlevelse. 

Vinterpausen 22/23 vil dog på trods af den situa-
tion, som vi stod i, altid stå som et evigt minde for 
mig. Som indfødt og opvokset aarhusianer har jeg 
aldrig fået den nordjyske kultur ind under huden. 

Men vinteren lærte mig meget om Nordjylland. 
Retorikken i supermarkedet skiftede, opbakningen 
til holdet skiftede og den generelle stemning om-
kring det kommende forår skiftede. 

Jeg fik en klar og tydelig opfattelse af, at i Nordjyl-
land står man sammen, når det gælder. Vi havde 
et fantastisk og velbesøgt pre-season arrange-
ment, hvor der blev sunget slagsange i kor. Til første 
i foråret blev vi mødt af hundredvis ellevilde fans 
ude foran stadion. Stadion råbte højere end no-
gensinde. Beskeden fra byen og landsdelen var 
tydelig: Aldrig giver vi op! Der var håb igen, og 
rutschebanen kørte den rigtige vej. 

Spillet på banen eller pointene fulgte dog ikke 
med. Sidste skud i bøssen blev endnu et trænerskift 
med der tilhørende aggressiv spillestil. Nu skulle der 
jagtes. Det var det helt rigtige greb. Vi var som 
forvandlet og fik spillet os til de to føromtalte mat-
chbolde. Håbet levede bedre, end det havde 
gjort siden 17. juli 22 i Viborg. Desværre lykkedes 
det ikke.  

Den 3. juni 2023 blev en sorgens dag, hvilket også 
er derfor, at dette skriv er blevet skubbet helt til 
deadline. Det har været nogle svære linjer. Det 
gør ondt helt i sjælen, at AaB ikke længere er et 
superligahold. Flere har fortalt mig, at det bare er 
fodbold, og at ingen er døde. Det er også rigtigt. 
Fodbold er en biting i det store billede - og der 
foregår langt værre ting i verden og Europa i disse 
tider. Men hvis man skal sammenligne alle sine tri-
ste oplevelser med død, ødelæggelse og krig, så 
har man sjældent lov til at være ked af det. Og 
hvis man ikke er ked af det, så har det ikke betydet 
nok i første omgang. Så jeg giver mig lov til at 
være ked af det, og det vil jeg være i et stykke tid 
endnu. Men lærdommen fra overskriften, og lær-
dommen fra den måde som Nordjylland har stået 
sammen på i dette forår betyder, at klubben, byen 
og landsdelen vil rejse sig igen og komme tilbage 
stærkere end nogensinde. 

Kristoffer Pallesen, professionel fodboldspiller i AaB 
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The Optimist Creed
Den Amerikanske optimisme som vi alle kender, 
har også delvise rødder i det skandinaviske. Chri-
stian D. Larson skrev dette poem i 1912. 

Christian Daa Larson (1874–1954) was an American New 
Thought leader and teacher, as well as a prolific author 
of metaphysical and New Thought books. He is credited 
by Horatio Dresser as being a founder in the New 
Thought movement. Many of Larson's books remain in 
print today, more than 100 years after they were first 
published, and his writings influenced notable New 
Thought authors and leaders, including Religious Scien-
ce founder Ernest Holmes. 

 Larson was born near Forrest City, Iowa, of Norwegian 
descent. He attended Iowa State College and Meadvil-
le Theological School, a Unitarian theological school in 

Meadville, Pennsylvania. In his early twen-
ties he became interested in the Mental 
Science teachings of Helen Wilmans, Hen-
ry Wood, Charles Brodie Patterson et al. 
  
In 1898 Larson relocated to Cincinnati, 
Ohio. In January 1901, he organized the 
New Thought Temple at his residence at 
947 West 17th St. In September 1901 he 
began to publish Eternal Progress, for se-
veral years one of the leading New 
Thought periodicals, building it to a circu-
lation of over a quarter of a million. Me-
anwhile, he began his prolific book writing 
career. 

Larson relocated to Los Angeles, Califor-
nia, around 1911. He married wife Geor-
gea L DuBois on February 14, 1918. They 
had two children, Louise DuBois Larson 
(born 1920) and Christian D. Larson Jr. 
(born 1924). The family lived in Beverly Hills 
for many years. 
  
Larson later became honorary president 
of the International New Thought Allian-
ce[5] and lectured extensively during the 
1920s and 1930s. He was a colleague of 
such notables as William Walker Atkinson, 
Charles Brodie Patterson, and Home of 
Truth founder Annie Rix Militz. 
  
Early in the career of Ernest Holmes, Lar-
son's writings so impressed him that he 
abandoned Mary Baker Eddy's Christian 
Science textbook Science and Health 
with Key to the Scriptures for them.[cita-
tion needed] Ernest and his brother 
Fenwicke Holmes took a correspondence 
course with Larson, and in his biography 
of his brother, Ernest Holmes: His Life and 
Times, Fenwicke elaborates on the influ-
ence of Larson's thought on Ernest, 
ranking Larson's The Ideal Made Real 
(1912) with Ralph Waldo Trine's In Tune 
with the Infinite in its influence over him. 
  
In 1918, Larson joined the staff of Science 
of Mind Magazine as an associate editor 
and frequent contributor. He was on the 
permanent faculty of Ernest Holmes' Insti-

tute of Religious Science as a teacher. 
  
In 1912 Larson published a poem that eventually beca-
me[7] the Optimist Creed, which in 1922 was adopted 
by Optimist International, better known as the Optimist 
Clubs. 

Beskrivelse af Christian D. Larson er fra Wikipedia 
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Jeg blev født midt i sommeren 
1978. På en varm lørdag aften 
den 29. juli i Miami, Florida USA. 
Den 4. juni er det 19 år siden, jeg 
gjorde Danmark til mit hjem. Jeg 
bor i Dronninglund med min 
danske mand, vores søn på 12 
år og vores kat LuLu på 4 år. Min 
mand arbejder som specialpæ-
dagog.  

Jeg er uddannet cand.merc. i 
international virksomhedsøko-
nomi samt har et Erhvervs-ph.d. 
fra AAU, jeg lavet i samarbejde 
med Grundfos. Jeg er beskikket 
censor på den Erhvervsøkono-
misk censorkorps i Danmark.  

Jeg arbejder i øjeblikket som 
Internationale Projekt Konsulent 
for Norddanmarks EU-kontor i 
Aalborg, hvor jeg hjælper små 
og mellemstore virksomheder 
med forretningsudvikling. Jeg 
har særligt fokus på digitalise-
ring, innovation og produktion i 
Nordjylland. Jeg hjælper virk-

somheder med at afklare, udvik-
lere deres forretningsidéer samt 
identificere tilsvarende nationa-
le og internationale finansie-
ringsprogrammer.  

Jeg elsker mit job, fordi det giver 
mig mulighed for at styrke og 
engagere mennesker, fremme 
forretningsudvikling, har indfly-
delse på vækst for Nordjylland 
samt hjælper med at sætte 
Danmark på en international 
scene ved at promovere vores 
mest innovative virksomheder. 

Jeg har en umættelig passion 
for at lære, så jeg bruger meget 
af min fritid på enten at fordybe 
mig i bøger, artikler eller pod-
casts og anvende det, jeg har 
lært, prøve nye opskrifter, i min 
have, hvor jeg eksperimenterer 
med at dyrke planter, i naturen, 
hvor jeg leder efter rav eller fossi-
ler eller ved at rejse til historiske 
og kulturelle steder.

Mød vores nye bestyrelsesmedlem, Marisol Jensen

Marisol Jensen
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Aktivitetskalender 

Gardenparty 
Søndag, d. 2. juli kl. 10.00 - 12.30 

Aalborg Forsvars- & Gardisonsmusum 
Skydebanevej 22, 9000 Aalborg 

Gratis 

DAK’s borgmesterfrokost 
Mandag, d. 3. juli, kl. 12.00 - 15.00 
Comwell Hotel Hvide Hus, Aalborg 

Pris kr 360,- 

Country Fest 
Oktober  

Se mere info på hjemmesiden 

Thanksgiving Dinner 
Torsdag, den 23. november kl. 18.30 

Orkideen, Ølgodvej 1, 9220 Aalborg Øst 
Pris offentliggøres på hjemmesiden 

BILLETTER TIL ARRANGEMENTER KAN  
OGSÅ KØBES PÅ DAK.NEMTILMELD.DK 

….. 
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